INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº39/2018/PROEN/IFPI, DE 07 DE MARÇO DE 2018, REFERENTE AO

EDITAL Nº 16/2018/PROEN/IFPI, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018

RESULTADO DA SELEÇÃO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE

DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR 2018.1

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI, neste ato representado pela Pró-Reitoria de Ensino, no

uso de suas atribuições legais, torna público o presente resultado da seleção de transferência

externa e portador de diploma de curso superior do CAMPUS TERESINA CENTRAL e

informa o período de matrícula dos candidatos com requerimentos deferidos.

1 – DO RESULTADO DOS REQUERIMENTOS

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

ANNA CARULINA AGUIAR

MONTEIRO

***.917.143-73 Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

BRUNA MARIA PRADO DA SILVA
***.375.533-20 Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

FRANCISCO KÁSSIO TEIXEIRA DE

MOURA

***.432.523-65 Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

SARA CRISTINA MEMORIA

CAMPELO

***.656.743-07 Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

DAYANNE SOCORRO NOGUEIRA

CUNHA

***.238.663-51 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

TAMYRES LOPES RIOS ***.272.263-00 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

JOSÉ RIBEIRO DA SILVA ***.757.413-68 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

LICENCIATURA EM FÍSICA

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

JAIRO JOSÉ DA SILVA ***.712.723-72
Transferência

externa
DEFERIDO

JOSÉ BARBOSA CHAVES FILHO ***.911.364-03
Transferência

externa
INDEFERIDO

CLÁUDIA MARIA DE SOUSA LIMA ***.239.083-04
Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

MAXIMILIANO FREITAS DE SÁ ***.144.093-14
Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

FRANCIALDO ANTONIO PEREIRA

GOMES
***.198.963-70

Portador de diploma

de curso superior
DEFERID0

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

JOSE NAYRO DA SILVA MOURA
***.095.851-00

Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

FREDERICO CARVALHO DOS

SANTOS
***.043.973-34

Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

JOÃO BATISTA DO NASCIMENTO ***.712.723-72
Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

BRUNO RICK DA SILVA GOMES ***.784.684-78
Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDA

RAIMUNDA DA CONCEIÇÃO

MACHADO FERNANDES
***.780.203-40

Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

ANDREIA PEREIRA LIMA DE

LUCENA
***.242543-26

Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

LICENCIATURA EM QUÍMICA

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

STTERLÂNIA VIEIRA SILVA ***.122.463-66
Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

CANDIDATO (A) PROCESSO MODALIDADE SITUAÇÃO

JANEKEYLA GOMES DE

SOUSA
23055.000321/2018-11 Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

KALINE AGUIAR

GONZALEZ VALE 23055.000326/2018-34 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO

(ITEM 3.2)

ANA CRISTINA OLIVEIRA

BARROS

23055.000279/2018-29 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO

(ITEM 3.2)

ELAINE CRISTINA SANTOS

DA SILVA 23055.000377/2018-66 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO

(ITEM 3.2)

MELKARTH GLAUCIA

SOUSA NUNES 23055.000382/2018-79 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO

(ITEM 3.2)

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

FELIPE DE SOUSA SILVA ***.223.023-61

Transferência

externa

DEFERIDO

DANIELSON DA SILVA ALENCAR

***.394.323-55

Transferência

externa

DEFERIDO

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES

DE SOUSA

***.040.513-01 Transferência

externa

DEFERIDO

JOSÉ MARIA RODRIGUES

SOARES FILHO

***.138.403-09 Transferência

externa

DEFERIDO

PAULO DE TARSO VILARINHO

CASTELO BRANCO FILHO

***.737.253-08 Transferência

externa

DEFERIDO

FRANCIMARA MATOS DE

OLIVEIRA

***.140.173-24 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

STENIO RODRIGUES LIMA ***.217.653-88 Portador de diploma

de curso superior

CLASSIFICADO

PEDRO VAGNER DIAS

RODRIGUES FILHO

***.115.583-74 Portador de diploma

de curso superior

CLASSIFICADO

DANIELLE FERNANDA SOARES

DE CARVALHO E SILVA

***.949.383-88 Portador de diploma

de curso superior

CLASSIFICADO

BRUNO CESAR BARBOSA

GOMES

***.628.253-91 Portador de diploma

de curso superior

CLASSIFICADO

ROGERIA PEREIRA DA CRUZ

RAMOS

***.977.093-34 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO*

* Item 3.2, “e”.

MARLON FRANCISCO

RODRIGUES FILHO

***.481.273-87 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO*

* Item 3.2, “e”.

TECNOLOGIA EM GEOPROCESSAMENTO

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

 NATÁLIA GOMES DE SOUSA ***.291.173-96
Portador de diploma de

curso superior
DEFERIDO

 DENIEZIO DOS SANTOS

GOMES
***.508.273-12

Portador de diploma de

curso superior
DEFERIDO

JOSÉ ANTÔNIO GOMES

TEIXEIRASOBRINHO
***.718.293-80

Portador de diploma de

curso superior
DEFERIDO

 RAIMUNDO NONATO RAMOS

FILHO
***.602.263-04

Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

*item 3.2, letra
“e”

TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

MATEUS SOARES DE ARAUJO ***.043.113-65 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

REINALDO SOUSA DE ARAÚJO ***.352.493-78 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

ANA VIRGÍNIA VIANA DE

SOUSA

***.133.753-52 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

TOMAZ GOMES DA SILVA

NETO

***.702.033-92 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

LAILTON DA SILVA FREIRE ***.424.223-30 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

AMANDA CORREIA DA

FONSECA

***.123.313-30 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

MARCELO BRUNO DE SOUSA

SILVA

***.316.293-97 Portador de curso CLASSIFICADO

EDUARDO NERY DE ALENCAR

FREITAS

***.328.503-22 Portador de diploma

de curso superior

CLASSIFICADO

EVANDRO BACELAR COSTA ***.636.413-30 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO-

    Item 3.2, “e”

FRANCISCA DE SOUSA LIMA ***.927.763-00 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO

Item 3.2, “e”

RAYMARA SABRINA SOARES

DOS SANTOS

***.450.943-86 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO

Item 3.2, “e”

TELMA MARIA FORTES DOS

SANTOS

***.918.153-26 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO-

  Item 3.2, “e”

ANA MARIA MARTINS DE

SOUSA

***.598.733-53 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO -

  Item 3.2, “e”

ELLEN LETÍCIA SARAIVA DE

CARVALHO

***.881.353-79 Portador de diploma

de curso superior

IINDEFERIDO

Item 3.2, “e”

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

JESSICA LOARA SANTOS ***.335.323-89 Transferência externa DEFERIDO

POLYANNY MARIA DE SOUSA

ARAUJO
***.558.093-06 Transferência externa

DEFERIDO

KARLA MARIA FURTADO

CALDAS ***.719.903.79

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

ROSALBA DE SOUSA MORAIS ***.276.023-15
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

JESSYK FERNANDA DE SOUSA

ROSA OLIVEIRA
***.560.393.64

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

JAQUELINE DA LUZ DIAS ***.462.483-73
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

IVANILDO ARAUJO RIOS ***.065.303-72
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

CLEIDIANE RODRIGUES

CARDOSO
***.244.833-06

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

KELLY OHANA MEIRELES

SALES
***.364.553.36

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

CONCEIÇÃO DE MARIA PIRES

ROCHA
***.235.303-72

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

GESSIANE MACIEL DE SOUSA ***.682.733.20
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

WALISON ALVES DA SILVA ***.781.623.06
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

MARIA DA LUZ RODRIGUES DA

SILVA
***.798.153.18

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

LUCAS CATARINO PEREIRA DE

SOUSA
***.411.243-44

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

FRANCISCO LIMA SOARES ***.713.973.00
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

EDSON RINALDY DA COSTA

BARROS
***.105.003-72

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

HANDIELLE SOARES DE SOUSA ***.641.803-54
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

GARDENIA MARIA DE SOUSA

COSTA
***.625.663-91

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

LAYSLA OHARA SOUSA

TEIXEIRA
***.169.733.28

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

FRANCISCO LUCAS DOS

SANTOS SOUZA
***.738.223.35

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

LEONARDO BARROS LIARTH ***.074.637.15
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

ISMENIA DE FREITAS SOUSA ***.435.303.87
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

JOSILENE SILVA ARAUJO ***.379.133.63
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

ELAYNE CRISTINE PEREIRA DA

CRUZ
***.963.543.24

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

KASSIO JOSE DELMIRO DE

MORAIS
***.431.143.09

Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

CRISTIANE LOPES OLIVEIRA ***.059.153.34
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

AYRTON BASTOS DE CASTRO ***.559.193.40
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

TECNOLOGIA EM SECRETARIADO

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

LIVIANY PEREIRA LIMA DA CRUZ ***.042.313.21
Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

NATALIA MARIA DA SILVA

GONÇALVES
***.939.733.72

Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

JOSELINA MARIA SANTOS

NASCIMENTO
***.510.393.15

Portador de diploma

de curso superior
DEFERIDO

TECNOLOGIA EM RADIOLOGIA

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

DAVID DANIEL DE DEUS

BRITO

***.050.793-15 Transferência

externa

DEFERIDO

OSCAR CORREIA DA

FONSECA

***.350.263-97 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

AIRES COELHO DE AQUINO

NEGREIROS

***.378.653-20 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

FRANCISCO ALVES DE

SOUSA

***.212.303-26 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

ANDREIA PIMENTEL COSTA ***.783.993.35 Transferência externa
DEFERIDO

ALEXANDRE DE ARAUJO LOPES

SALES
***.880.247-67 Transferência externa

DEFERIDO

LUZINAIRA VALERIO DA SILVA

MARINHO
***.084.813.85 Transferência externa

DEFERIDO

RAYANA NATIELE DA SILVA ***.650.883.56
Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

DOUGLAS ALEXANDRE DE

SANTIAGO CARVALHO
***.679.763-03

Portador de diploma de

curso superior
CLASSIFICADO

GETULIO DA LUZ DIAS ***.003.793-92
Portador de diploma de

curso superior
CLASSIFICADO

MARIA RODRIGUES DE MATOS

DA SILVA
***.288.703.25

Portador de diploma de

curso superior
CLASSIFICADO

THAIS BEZERRA VIEIRA

CARVALHO

***.332.643-32 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

EDSON DANIEL MEDEIROS

DOS SANTOS

***.090.283-49 Portador de diploma

de curso superior

DEFERIDO

JOSÉ NOBRES SOARES

SILVA

***.263.051-91 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO-Não

cumprimento do item

3.2 “e” do edital

LUAN SABRINY SANTOS

MIRANDA

***.048.232-61 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO-Não

cumprimento do item

3.2 “e” do edital

CLEIDILENE LIMA BEZERRA ***.904.693-39 Portador de diploma

de curso superior

INDEFERIDO-Não

cumprimento do item

3.2 “e” do edital

BACHARELADO EM ENGENHARIA MECÂNICA

CANDIDATO (A) CPF MODALIDADE SITUAÇÃO

EMANUEL VICTOR SOUSA

SILVA

***.165.243-30 Transferência externa DEFERIDO

BRUNO MASCARENHAS

PESSOA

***.895.563-95 Transferência externa DEFERIDO

THAYLÃ WYLKSON DE SOUSA

LIRA

***.123.373-69 Transferência externa DEFERIDO

DANIEL MACIEL VELOSO ***.633.993-10 Transferência externa INDEFERIDO

EDILSON MARINHO DA SILVA

JÚNIOR

***.957.364-28 Portador de diploma de

curso superior

DEFERIDO

ELIOMAR DE SOUSA MARINHO ***.350.203-30 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

SÉRGIO PAULO DIAS DE

FREITAS

***.088.733-00 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

FRANCISCO DARIO DE SOUSA ***.185.583-11 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

RAILY PEREIRA DA SILVA

FALCÃO MENDES

***.706.633-81 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

ÉRICO BRASIL SILVA ***.265.273-04 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

AMÉRICO FRANCISCO DA

SILVA JÚNIOR

***.870.153-20 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

GLEYKYSON LUCAS DE

MORAIS

***.554.843-82 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

VICTOR EMANOEL DE

OLIVEIRA BRITO

***.647.933-90 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

CÉLIA DE MOURA CUNHA ***.955.773-52 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

LUCAS RAMON LIMA DANTAS ***.321.013-62 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

OTÁVIO COSTA DA SILVA ***.951.923-19 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

HERDERSON MÁRIO OLIVEIRA

SOUSA

***.452.713-91 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

ALEXANDRO DE SIQUEIRA

OLIVEIRA

***.844.973-39 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

DANIEL DE OLIVEIRA GOMES ***.180.953-73 Portador de diploma de

curso superior

INDEFERIDO

2. DA MATRÍCULA

2.1 Do período da matrícula

A matrícula dos candidatos selecionados no processo para preenchimento de vagas, nas

modalidades Transferência Externa e de Portador de Diploma de Curso de Graduação será nos

dias 14 e 15 de março de 2018, no horário de 8hàs 11h30 e das 14h às 17h30, na

Coordenação de Controle Acadêmico do Campus Teresina Central.

2.2 Da documentação para matrícula institucional

A matrícula institucional corresponde à entrega da documentação do candidato no Controle

Acadêmico do Campus de oferta do curso.

- 02 fotos 3x4;

- Cópia da Carteira de Identidade;

- Cópia do CPF;

- Cópia do Título de Eleitor, com comprovante de votação da última eleição;

- Cópia de reservista (para o sexo masculino);

- Cópia do certificado do Ensino Médio;

- Documento de transferência expedido pela Instituição de origem no prazo máximo de 30

dias contados a partir da entrega do atestado de vaga (transferência externa);

-Original e cópia do Histórico Escolar da instituição de origem;

- Original e cópia do Diploma de Curso Superior registrado pelo MEC ou declaração de

conclusão de curso e documento comprobatório de solicitação de registro de diploma

(portador de diploma de curso superior).

3. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- Não será permitido o recebimento de documentos após o prazo definido neste Edital.

- O atestado de vaga será expedido pela Direção de Ensino do Campus ofertante das vagas.

- O(s) documento(s) emitido(s) por instituição de Ensino do Exterior deverá(ão) atender ao

que dispõe a legislação vigente sobre a questão.

Teresina (PI), 07 de março de 2018.

Original Assinado

Laura Maria Andrade de Sousa

Pró-Reitora de Ensino